
 

 

   Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                            Pag. 1  
 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 
Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

 

 

All’Ass. Tecnico BONAVOTA Ugo 

Alla Prof.ssa BONIFACIO Daniela  

Al Prof. LEO Andrea 

Al DSGA LABRINI Demetrio 

Alla Prof.ssa MARULLO Addolorata  

Al Prof. MAZZOTTA Cosimo 

Al Prof.   MAZZOTTA Pietro  

Alla Prof.ssa   MY Marinella 

Alla Prof.ssa   PROTOPAPA Mariangela 

All’Ass.Ammin.vo RENNA Paola 

Al Prof.   RUBERTI Rocco 

                         Agli Atti, Sito web 

                         Ammin. trasparente 

             

 

DECRETO COSTITUZIONE TEAM INNOVAZIONE DIGITALE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 , recante riforma del sistema di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, l'articolo 1, comma 56, che prevede che il 

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca, al fine di sviluppare e migliorare le competenze digitali 

degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di costruzione delle competenze in 

generale, adotti il Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTO L’articolo 1, comma 59, della citata legge n. 107 del 2015, che prevede che le istituzioni scolastiche 

possono individuare i docenti ai quali affidare il coordinamento delle attività relative al Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale; 

VISTO il Decreto MIUR 851 con il quale è stato adottato il Piano Nazionale Scuola Digitale; 

 

VISTA la nota MIUR n. 17791 del 19/11/2015 con la quale si prevede l’individuazione in ciascuna Istituzione 

Scolastica di un docente quale animatore digitale; 

VISTA la nota MIUR n. 4604 del 03/03/2016 “Piano nazionale per la scuola digitale. Avvio dei percorsi 

formativi del personale scolastico per il periodo marzo 2016–agosto 2017. Individuazione del personale 

scolastico”; 

VISTO il Piano di azione per l’istruzione digitale, redatto dalla Commissione europea (COM (2018) 22 final del 

17 gennaio 2018); 

VISTO l’atto di indirizzo concernente l’individuazione delle priorità politiche del Ministero dell’istruzione  

per l’anno 2020 del 7 febbraio 2020, prot. n. 2 – Atti del Ministro; 





 

I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI                                                                       Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                           Pag. 2 

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web:  www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

VISTI il RAV, il PTOF 2019/2022 e il relativo Piano di miglioramento; 

   CONSIDERATA la designazione in sede collegiale – seduta del 09/09/2021; 

 

ACQUISITA la disponibilità del personale amministrativo e tecnico; 

 

DECRETA 

 

    La costituzione del team per l’innovazione digitale, così come di seguito individuato: 

 
Dirigente scolastico DE VITO Rita Ortenzia 

DSGA LABRINI Demetrio 

Assistente Tecnico BONAVOTA Ugo 

Assistente Ammin.vo RENNA Paola 

Docente  B016 BONIFACIO Daniela  

Docente  A041 LEO Andrea 

Docente  B016 MARULLO Addolorata  

Docente  A041 MAZZOTTA Cosimo 

Docente  A041   MAZZOTTA Pietro  

Docente  A041   MY Marinella 

Docente  A041   PROTOPAPA Mariangela 

Docente  A041   RUBERTI Rocco 
 

Il team per l’innovazione digitale supporterà l'animatore digitale e accompagnerà adeguatamente l’innovazione 

didattica nella scuola con il compito di potenziare il processo di digitalizzazione, di diffondere politiche legate 

all'innovazione didattica attraverso azioni di sostegno al Piano nazionale per la scuola digitale sul territorio e di 

creare gruppi di lavoro, anche in rete con altri Istituti, coinvolgendo tutto il personale della scuola. 

Il team lavorerà in sinergia con l’animatore digitale per la realizzazione del Piano di intervento triennale d’Istituto 

nell’ambito del PNSD, inserito nel PTOF e nelle attività di formazione ad esso correlato. 

 

                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                          Rita Ortenzia DE VITO  
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D. 

Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce,  

inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2021-10-15T12:40:27+0200
	DE VITO RITA ORTENZIA




